MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Andlisis por: Fuente de Financiamiento -- Fuente y Origen de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-FF-OR-RF

Concepto

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS

MUNICIPIOS
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IMPUESTOS

NO ETIQUETADO

RECURSOS FISCALES
IMPUESTOS

DERECHOS

NO ETIQUETADO

RECURSOS FISCALES
DERECHOS

PRODUCTOS 1

NO ETIQUETADO 1

RECURSOS FISCALES 1
PRODUCTOS 1

APROVECHAMIENTOS 2

NO ETIQUETADO 2

RECURSOS FISCALES 2
APROVECHAMIENTOS 2

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

NO ETIQUETADO

RECURSOS FEDERALES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y
SERVICIOS

GASOLINA Y DIESEL
FONDO DE IMPUESTO SOBRE [A RENTA

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

TENENCIA O USO DE VEHICULOS

FONDO DE COMPENSACION ISAN
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
ISR ART. 126 POR ENAJENACION DE BIENES

Estimado
Ene-Mar

&)

364,393,873.73
364,393,873.73
364,393,873.73
364,393,873.73
138,430,746.10
138,430,746.10
138,430,746.10
138,430,746.10
10,356,772.20
10,356,772.20
10,356,772.20
10,356,772.20
6,349,904.74
6,349,904.74
6,349,904.74
6,349,904.74
286,233,121.51

215,729,672.83
157,840,862.16
85023,250.78
12,476,521.51
26,318,852.10
2.313,442.25

2,174,502.64
25312,918.82
0.00

0.00
406,230.50
1,778,267.35
2,036,876.21

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Mar
@)

0.00
0.00
0.00
0.00

-0.01

-0.01

-0.01

-0.01

0.01
0.01
0.01
0.01

0.00
0.00
0.00
0.00

237,669,626.81

199,222,342.61
171,315,229.93
94,357,517.02
13,185,883.78
27,815,230.76
2,444,974.79

2,298,135.67
26,752,104.37
0.00

0.00

429,327.05
1,879,372.11
2,152,684.38

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Ingreso
Modificado
Ene-Mar

(3=1+2)

364,393,873.73
364,393,873.73
364,393,873.73
364,393,873.73
138,430,746.09
138,430,746.09
138,430,746.09
138,430,746.09
10,356,772.21
10,356,772.21
10,356,772.21
10,356,772.21
6,349,904.74
6,349,904.74
6,349,904.74
6,349,904.74
523,902,748.32

414,952,015.44
329,156,092.09
179,380,767.80
25,662,405.29
54,134,082.86
4,758,417.04

4,472,638.31
52,065,023.19
0.00

0.00

835,557.55
3,657,639.46
4,189,560.59

Devengado
Ene-Mar

)

379,544,403.87
379,544,403.87
379,544,403.87
379,544,403.87
125,853,155.58
125,853,155.58
125,853,155.58
125,853,155.58
8,566,917.53
8,566,917.53
8,566,917.53
8,566,917.53
6,451,189.62
6,451,189.62
6,451,189.62
6,451,189.62
453,941,203.00

344,626,278.07
254,681,773.13
144,732,086.35
25,673,923.12
28,598,630.17
4,245718.98

1,813,405.37
44,679,220.00
-1,705,633.90

46.23

554,727.39
4,141,740.21
1,947,909.21

Recaudado
Ene-Mar

©)

379,544,403.87
379,544,403.87
379,544,403.87
379,544,403.87
125,853,155.58
125,853,155.58
125,853,155.58
125,853,155.58
8,566,917.53
8,566,917.53
8,566,917.53
8,566,917.53
6,451,189.62
6,451,189.62
6,451,189.62
6,451,189.62
453,941,203.00

344,626,278.07
254,681,773.13
144,732,086.35
25,673,923.12
28,598,630.17
4,245718.98

1,813,405.37
44,679,220.00
-1,705,633.90

46.23

554,727.39
4,141,740.21
1,947,909.21

Diferencia
Ene-Mar

(6=5-1)

15,150,530.14
15,150,530.14
15,150,530.14
15150,530.14
-12,577,590.52
-12,577,590.52
-12,577,590.52
-12,577,590.52
-1,789,854.67
-1,789,854.67
-1,789,854.67
-1,789,854.67
101,284.88
101,284.88
101,284.88
101,284.88
167,708,081.49

128,896,605.24
96,840,910.97
59,708,835.57
13,197,401.61
2279,778.07
1,932,276.73

-361,097.27
19,366,301.18
-1,705,633.90

46.23
148,496.89
2,363,472.86
-88,967.00
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Andlisis por: Fuente de Financiamiento -- Fuente y Origen de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
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1.- Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos

Concepto

INMUEBLES

RECURSOS ESTATALES
PARTICIPACIONES ESTATALES
CONVENIOS ESTATALES

ETIQUETADO

RECURSOS FEDERALES

FONDO DE APORTACIONES DE INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL-DF

RENDIMIENTOS DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL

DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

RENDIMIENTOS DEL FONDO PARA EL
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

CONVENIOS ZONA FEDERAL MARITIMA

SUBTOTAL:

TOTAL:

Ingresos excedentes:

2.- Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3.- Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los 6rganos Auténomos y las entidades de la administracion publica paraestatatal y paramunicipal por sus
actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

Estimado
Ene-Mar

&)

57,888,810.67
56,997,284.41

891,526.26
70,503,448.68
70,503,448.68
11,104,464.60

816.57

48,125,074.33
3387.15

11,269,706.03

3,223,057,673.12

Ampliaciones /

(Reducciones)
Ene-Mar
@)

27,907,112.68
27,907,112.68
0.00
38,447,284.20
38,447,284.20
8867,371.76

0.00

29,579,912.44
0.00

0.00

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Ingreso
Modificado
Ene-Mar

(3=1+2)

85,795,923.35
84,904,397.09
891,526.26
108,950,732.88
108,950,732.88
19,971,836.36

816.57

77,704,986.77
3387.15

11,269,706.03

950,678,507.24 4,173,736,180.36

Devengado
Ene-Mar

)

89,944,504.94
89,944,504.94
0.00
109,314,924.93
109,314,924.93
17,103,287.10

0.00

67,016,877.04
456,670.79

24,738,090.00

Recaudado
Ene-Mar

©)

89,944,504.94
89,944,504.94
0.00
109,314,924.93
109,314,924.93
17,103,287.10

0.00

67,016,877.04
456,670.79

24,738,090.00

3,897,427,478.40 3,897,427,478.40

Diferencia
Ene-Mar

(6=5-1)

32,055,694.27
32,947,220.53
-891,526.26
38,811,476.25
38,811,476.25
5,998,822.50

-816.57

18,891,802.71
453,283.64

13,468,383.97

674,369,805.28

805,764,418.28

237,669,626.81 1,043,434,045.09

974,356,869.60

974,356,869.60

168,592,451.32

1,043,434,045.09

168,592,451.32
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